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REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA KRŠAN                                                                                          
OPĆINSKO VIJEĆE      
                                              

52232 Kršan, Blaškovići 12  
OIB: 84077929159 
Tel: +385 (0)52 378 222, fax: +385 (0)52 378 223 
E-mail: opcina-krsan@pu.t-com.hr, www.krsan.hr 
 

KLASA: 024-05/23-01/1                       
URBROJ: 2163-22-23-11                                      
Kršan, 15. ožujka 2023. 
 
 

Z A P I S N I K 
 

sa 1. redovne sjednice Općinskog vijeća Općine Kršan, održane dana 15. ožujka  2023. godine, 
u prostorijama općinske vijećnice u Kršanu.  
 
 
Sjednici su nazočni:  
- članice/ovi Općinskog vijeća Općine Kršan:  Lucian Mrzlić – predsjednik, Boris Rogić – zamjenik 
predsjednika, te vijećnice/i: Jelena Bartolić Škropeta, Esad Huskić, Ana Boneta, Ivan Vozila, Šemso 
Mujić, Boris Babić, Mauricio Bajerić, Silvano Uravić i Darko Androić,  
- nedostaju vijećnici: Dino Salamun i Valdi Runko, oboje opravdano,    
- načelnik Općine Kršan: Roman Carić,  
- djelatnice općinskih službi: Rita Licul Ilijević - voditelj Odsjeka za financije i računovodstvo i Orijana 
Načinović – administrativna tajnica, voditelj zapisnika, 
- predstavnici medija: Silvana Fable (Radio Labin), Katarina Perković Šoštarić (5 portal) i Robi Selan 
(Labinština info).  
 
Napomena: Ova se sjednica tonski snima, a tonski zapis biti će pohranjen u arhivi Općine Kršan uz 
ovaj zapisnik.  
Napomena II: Poziv za današnju sjednicu Općinskog vijeća, sa ispravkom u tekstu, uputila je pročelnica 
JUO vijećnicama/ima putem emaila dana 09.03.2023. godine, te čini sastavni dio materijala današnje 
sjednice.   
 
Započeto u 1800 sati.  
 
 

Predsjednik Općinskog vijeća Općine Kršan g. Lucian Mrzlić započinje sa 1. redovnom 
sjednicom Općinskog vijeća općine Kršan, pozdravlja sve danas nazočne vijećnice i vijećnike Općinskog 
vijeća, načelnika Općine Kršan, poštovanu voditeljicu Odsjeka, sve ostale prisutne, te predstavnike 
cjenjenih medija.  
 Predsjednik L. Mrzlić otvara 1. redovnu sjednicu Općinskog vijeća Općine Kršan tekuće 2023. 
godine, koja se održava danas 15. ožujka 2023. g. s početkom u 18:00 sati, u prostorijama Općinskog 
vijeća Općine Kršan.   
 Poziva stručnu službu na prozivanje članova Općinskog vijeća Općine Kršan kako bi mogli 
izvršiti utvrđivanje današnjeg kvoruma.  
O. Načinović proziva vijećnice/ke, tijekom koje predsjednik L. Mrzlić upoznaje da su vijećnici Dino 
Salamun i Valdi Runko opravdano odsutni. Potom konstatira da sukladno članku 66. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Kršan na temelju upravo utvrđene provjere stručne službe sjednici prisustvuje 
11 od 13 vijećnica/ka, te potvrđuje kako je kvorum utvrđen i mogu pravovaljano donositi odluke. 
 Predsjednik L. Mrzlić prelazi na dnevni red 1. redovne sjednice Općinskog vijeća koji se sastoji 
od deset točaka. Navodi da sukladno čl. 46. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kršan odnosno u 
poslovnikom propisanom roku nije pristigao niti jedan prijedlog za izmjenu ili dopunu dnevnog reda, pa 
time zaključuje valjanost dnevnog reda koji su vijećnice/vijećnici zaprimili u materijalima.  
Prelazi se na obradu točaka.  
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Ad 1.) Mirovanje  vijećničkog mandata 
Predsjednik Općinskog vijeća L. Mrzlić najavljuje točku, upoznaje da je pristigao jedan zahtjev za 
mirovanje vijećničkog mandata vijećnika Seana Šturbeja, te poziva Mandatno povjerenstvo na 
podnošenje izvještaja.  
Predsjednica Mandatnog povjerenstva Ana Boneta pozdravlja nazočne te čita Izvješće, koje čini 
sastavni dio materijala sa današnje sjednice. 
L. Mrzlić zahvaljuje Ani Boneti, predsjednici Mandatnog povjerenstva na podnošenju Izvješća, te 
najavljuje prelazak na glasovanje da umjesto gdina. Seana Šturbeja u Vijeće uđe vijećnik Dino Salamun.  
S.Uravić postavlja pitanje što o tome se glasa, B. Babić dodaje šta imamo izbora, te S Uravić nastavlja  
da se radi o rezultatima Izbora, da se nema što glasovati o tome da Dino Salamun dolazi u Vijeće kada 
se nalazi na listi koja je pravovaljana. Prihvaća glasovanje ali ne vidi svrhu, vijećnik B. Babić dodaje da 
Povjerenstvo odlučuje, a S. Uravić navodi da se Povjerenstvo očitalo o tome.    
L. Mrzlić ponavlja da se Povjerenstvo očitalo te poziva na glasovanje, a načelnik R. Carić da  radi 
izbjegavanja određenih nedoumica moli da glasuju.    
Temeljem glasovanja sa 11 glasova „ZA“, 0 „PROTIV“ i 0 „SUZDRŽAN“, odnosno jednoglasno 
predsjednik konstatira da je potvrđeno mirovanje vijećničkog mandata Seana Šturbeja i ulazak u Vijeće 
gdina. Dina Salamuna, koji zbog osobnih okolnosti odnosno razloga ne može danas prisustvovati 
sjednici, pa će Prisegu položiti na prvoj sljedećoj sjednici.  
Stoga Općinsko vijeće donosi 
 

 R J E Š E NJ E 

I. 
 Utvrđuje se da vijećniku Općinskog vijeća Općine Kršan Seanu Šturbej, danom podnošenja 
pismenog zahtjeva, tj. sa danom 06. ožujka 2023. godine, započinje teći mirovanje mandata u 
Općinskom vijeću Općine Kršan.  
 

II. 
 Za vrijeme mirovanja mandata iz točke I. ovog Rješenja, određuje se zamjenik vijećnika - 
vijećnik Dino Salamun, kojemu mandat kao zamjeniku, započinje prestankom mirovanja mandata, sa 
danom 14. ožujka 2023. godine. 
 

III. 
Također se utvrđuje da prema pismenoj obavijesti vijećnice Matee Knapić Šavor    i dalje miruje 

mandat u  Općinskom vijeću Općine Kršan.   
 

IV. 
 Ovo će se rješenje objaviti u ''Službenom glasilu Općine Kršan''. 
 
 
Ad 2.) Verificiranje zapisnika sa 8. redovne sjednice Općinskog vijeća Općine Kršan održane 
dana 16. prosinca 2022.  
Predsjednik Općinskog vijeća L. Mrzlić najavljuje točku i verificiranje zapisnika sa 8. redovne sjednice 
Općinskog vijeća Općine Kršan održane 16. prosinca 2022. g., te pita da li ima netko primjedbe. 
Primjedbi na navedeni zapisnik nema, predsjednik konstatira kako se smatra da je preispitivanje ili 
verificiranje zapisnika sa 8. redovne sjednice Općinskog vijeća održane 16. prosinca 2022. g. usvojeno. 
Prelazi na obradu sljedeće točke. 
 
 
Ad 3.) Prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstva za rad političkih stranaka i vijećnika izabranih 
s liste grupe birača, zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Kršan za 2023.  
Predsjednik Općinskog vijeća L. Mrzlić, nakon najave 3. točke dnevnog reda, poziva izlagatelja 
spomenutog prijedloga općinskog načelnika Romana Carića na podnošenje izvješća.  
R. Carić upoznaje da se Odluka po ovoj točci donosi  jednom godišnje, temelji se na Zakonu o 
financiranju političke aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma iz 2019. godine, kojom se raspoređuju 
sredstva za financiranje političkih stranaka i članova izabranih sa liste grupe birača a koji su zastupljeni 
u Općinskom vijeću Općine Kršan, njih 13. Navodi da ukupan iznos koji je predviđen za 2023. godinu 
iznosi 9.960,00 EUR odnosno 75.000,00 kn, kao i lani, a koji će se rasporediti prema vijećnicima prema 
popisu koji je priložen uz prijedlog Odluke. Moli prihvaćanje Odluke u predloženom obliku.    
Predsjednik L. Mrzlić zahvaljuje načelniku, te otvara raspravu za 3. točku dnevnog reda.  
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E. Huskić navodi da je i dalje u prijedlogu naveden vijećnik Sean Šturbej, pa moli da se za sljedeći puta 
to promijeni.  
Tijekom rasprave više nema prijavljenih, predsjednik L. Mrzlić zahvaljuje i zatvara raspravu, te daje na 
usvajanje glasovanjem predloženu Odluku po 3. točci dnevnog reda.  
Temeljem glasovanja sa 11 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i „SUZDRŽAN“, što je ujedno i 
jednoglasno, predsjednik zaključuje da je ovaj prijedlog prihvaćen, te Općinsko vijeće donosi  
 

O D L U K U  
o raspoređivanju sredstva za rad političkih stranaka i vijećnika izabranih s liste 

grupe birača, zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Kršan za 2023. 
 

 u tekstu kako je predložena, te ista čini sastavni dio akata današnje sjednice. 
 
 
Ad 4.) Prijedlog Odluke o načinu financiranja Vijeća bošnjačke nacionalne manjine u Općini 
Kršan u 2023.  
Predsjednik L. Mrzlić najavljuje točku, te poziva izlagatelja spomenutog prijedloga, općinskog načelnika 
na podnošenje izvješća.   
R. Carić upoznaje da se navedena Odluka također donosi jednom godišnje, temelji se na Ustavnom 
zakonu o pravima nacionalnih manjina, čl. 28. i njome se uređuje financiranja rada i programa Vijeća 
Bošnjačke nacionalne manjine u Općini Kršan, za što je u proračunu Općine Kršan ove godine, 
predviđeno 5.000,00 Eura, odnosno 37.650,00 kn, što je povećanje za  više od 12.000,00 kn, u odnosu 
na lanjsku 2022 godinu, za koju je izdvojen iznos od 25.000,00 kn. 
Predsjednik L. Mrzlić otvara raspravu.  
E. Huskić navodi da se ove godine održavaju Izbori pa predlaže da se u proračunu za to predvide 
financijska sredstva.  
R. Carić navodi da su ove godine u planu Izbori za predstavnike bošnjačke nacionalne manjine, da se 
planira na prvoj sljedećoj redovnoj sjednici Općinskog vijeća imati točku prvi rebalans proračuna, kojim 
će se predvidjeti i ta stavka, sredstva za održavanje Izbora bošnjačke nacionalne manjine na području 
Općine Kršan.  
Š. Mujić postavlja pitanje da li se tu radi samo o financiranju Vijeća bošnjačke nacionalne manjine ili još 
i KUD-a Kršanski ljiljani, da li se radi o ujedinjenoj stavci, na koje načelnik pojašnjava da se radi o dvije  
odvojene stavke: da se tu financira Bošnjačka nacionalna manjine, a KUD Ljiljani se financiraju temeljem 
natječaja iz sredstava Programa kulture, te je ove godine za njih odobren iznos od 3.250,00 Eura.  
Prijavljenih tijekom rasprave više nema, predsjednik L. Mrzlić zaključuje raspravu te daje na usvajanje 
predloženu Odluku glasovanjem.  
Temeljem prebrojavanja glasova predsjednik utvrđuje da glasovanjem sa 11 glasova „ZA“, bez glasova 
„PROTIV i bez „SUZDRŽANIH“ glasova Općinsko vijeće donosi 
 

O D L U K U  
o načinu financiranja Vijeća bošnjačke nacionalne manjine 

 u Općini Kršan u 2023. 
 

 u tekstu kako je predložena, te ista čini sastavni dio akata današnje sjednice. 
 
 
Ad 5.) Razmatranje  Godišnje analize stanja sustava civilne zaštite na području Općine Kršan za 
2022. godinu 
Predsjednik L. Mrzlić najavljuje točku te riječ obrazloženja po točci daje zamjeniku B. Rogiću.  
B. Rogić podnosi izvješće odnosno analizu stanja sustava civilne zaštite za područje Općine Kršan za 
proteklu godinu, ističući važnost sustava civilne zaštite na području Općine Kršan. Upoznaje sa 
nadzorom u Općini Kršan od strane nadležne inspekcije, koji je proveden tijekom srpnja 2022. godine, 
te ažuriranjem Procjene rizika od velikih nesreća, čime je sve spremno za slučaj neke velike nesreće. 
Zaključuje izlaganje navodeći da Općina Kršan ima sve potrebne pravovaljane dokumente, a također 
raspolaže sa sve operativne snage sustava Civilne zaštite.  
L. Mrzlić zahvaljuje te otvara raspravu po 5. točci dnevnog reda. 
Tijekom rasprave nema prijavljenih, predsjednik je zatvara, te daje Godišnju analizu stanja sustava 
civilne zaštite na području Općine Kršan za 2022. godinu na usvajanje glasovanjem.   
Temeljem prebrojavanja glasova predsjednik utvrđuje da glasovanjem sa 11 glasova „ZA“, bez glasova 
„PROTIV i bez glasova „SUZDRŽAN“ Općinsko vijeće donosi 
 



4 
 

Z A K LJ U Č A K 
o prihvaćanju Godišnje analize stanja sustava civilne zaštite  

na području Općine Kršan za 2022.  
 

Članak 1. 
 
 Općinsko vijeće Općine Kršan prihvaća Godišnju analizu stanja sustava civilne zaštite na 
području Općine  Kršan za 2022.  
 

Članak 2. 
Godišnja analiza  stanja sustava civilne zaštite na području Općine  Kršan  za 2022. godinu čini  

sastavni dio ovog Zaključka. 
 

Članak 3. 
  Ovaj Zaključak objavljuje se u  „Službenom glasilu Općine  Kršan“  i   stupa na snagu osmi dan 

od dana objave. 
 
 
Ad 6.) Prijedlog Godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Kršan za 
2023.  
Nakon najave točke L. Mrzlić riječ obrazloženja daje zamjeniku predsjednika gdinu. B. Rogiću.  
B. Rogić upoznaje sa prijedlogom Godišnjeg plana, naglašavajući potrebu usvajanja na Općinskom 
vijeću. Upoznaje da Općina Kršan ima sve potrebno spremno, jer u protivnom kazne su velike, odnose 
se na Općinsko vijeće, načelnika i odgovornih, u slučaju da nemamo sve dokumente ažurirane. Nadalje 
upoznaje da je temeljem prijedloga Godišnjeg plana Vatrogasna zajednica Istarske županije dala 
pozitivno mišljenje, a koji je upućen MUP-u, Policijskoj upravi istarskoj također na dostavu mišljenja  
odnosno izdavanje suglasnosti. Upoznaje o planiranju vježbe djelatnika Dječjeg vrtića Kockica radi 
eventualne evakuacije, obzirom se radi o jako ranjivoj skupini – djeci. Naglašava da treba točno znati 
što tko treba učiniti u datom momentu, te da je u nekim okolnostima jako bitan plan evakuacije. Nadalje 
upoznaje o strukturama koje sve trebaju dati odobrenje i biti uključene u jednu takvu vježbu. Također 
upoznaje da sastavni dio materijala čini financijska tablica o potrebnim sredstvima za 2023., 2024. i 
2025. godinu.  
Predsjednik L. Mrzlić zahvaljuje na izlaganju, otvara raspravu, ali prijavljenih nema, pa zaključuje 
raspravu i daje na usvajanje predloženi Godišnji plan po ovoj točci.  
Temeljem jednoglasnog glasovanja sa 11 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i bez glasova 
„SUZDRŽAN“ Općinsko vijeće donosi  
  

GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

NA PODRUČJU OPĆINE KRŠAN 

ZA 2023. GODINU 

 

u tekstu kako je predložen, te isti čini sastavni dio akata današnje sjednice.  
 
 
Ad 7.) Razmatranje Izvješća o izvršenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda na 
području Općine Kršan za 2022.  
Nakon najave točke predsjednik L. Mrzlić ponovno poziva B. Rogića na podnošenje izvješća po 7. točci.   
B. Rogić upoznaje da je 2019. g. stupio na snagu Zakon o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 
nepogoda, a sve Jedinice lokalne i regionalne samouprave dužne su bile izraditi Plan djelovanja. 
Podsjeća da je Općina Kršan na sjednici Općinskog vijeća održanoj 16.12. 2022. g. navedeni Plan 
usvojila, međutim Zakon nalaže da je Općinsko vijeće dužno razmotriti i Izvješće o Planu, te usvojiti ga, 
a da se prvenstveno odnosi na financije. Navodi da je u 8/2022. g. zadesila nas i Istarsku županiju suša, 
da smo prvi krenuli u akciju, pa je za cijelu Županiju proglašena elementarna nepogoda. Upoznaje o 
prikupljenim podacima o suši, upoznaje o nepriznavanju štete od suše pčelarima. Navodi da je šteta u 
konačnici iznosila preko 4,5 milijuna kuna, a da je Povjerenstvo predložilo načelniku da Povjerenstvu 
pridodamo vanjskog suradnika, stručnjaka iz te oblasti. Isto je prihvaćeno. Potom se prikupilo i obradilo 
podatke o šteti, a županijsko povjerenstvo je izašlo na teren i učinilo kontrolu, te podatke uputilo 
Ministarstvu. Navodi da je iz ranijih godina poznato da su sredstva za takva obeštećenja nažalost jako 
mala.   
L. Mrzlić zahvaljuje gdinu. Rogiću na izlaganju i otvara raspravu.  
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S. Uravić navodi da bi bilo svrsishodnije i puno učinkovitije da Općina Kršan napravi škrinjicu u koju bi 
ubacivala sredstva za takva oštećenja, jer sumnja da će odobrena naknada pokriti rad svih tih 
službenika i članova Povjerenstva, dnevnica svih tih ljudi koji su bili angažirani prilikom prikupljanja 
podataka i obračuna, te očevida šteta od suše. Mišljenja je da će više iznosti naknada rada nego će biti 
poljoprivrednici obeštećeni. Smatra da bi puno učinkovitije bilo da Općina Kršan iz vlastitih prihoda 
pomogne tim oštećenim poljoprivrednicima, na koje se nadovezuje B. Rogić navodeći da se moralo 
izvršiti Plan, te se moralo postupiti kako je propisano Zakonom, što se i učinilo.  
B. Rogić podsjeća da je Općina Kršan u povijesti bila jako aktivna i susretljiva prilikom bilo kakve 
nepogode: suše, poplave, nepogode uslijed bure, požara štale, te pomagala oštećene.  
R. Carić izjavljuje da se kao građanin slaže s izrečenim od Uravića, ali kao načelnik mora poštivati Zakon 
i propisane odredbe i postupke. Navodi da se ispoštovalo cjelokupnu proceduru, te se čeka reakcija 
države, a da je Općina Kršan poljoprivrednicima izašla u susret na način povrata uplaćene naknade na 
ime zakupa zemljišta.   
L. Mrzlić zahvaljuje načelniku, te poziva vijećnice/ke na daljnju prijavu za riječ, ali prijavljenih više nema 
pa zaključuje raspravu i daje na usvajanje Izvješće po 7. točci dnevnog reda.   
Temeljem jednoglasnog glasovanja sa 11 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i bez glasova 
„SUZDRŽAN“ Općinsko vijeće donosi  
   

ZAKLJUČAK  

o usvajanju Izvješća o izvršenju plana djelovanja u području  

prirodnih nepogoda na području Općine Kršan za 2022. godinu 

 
 u tekstu kako je predložen, te isti čini sastavni dio akata današnje sjednice.  
 
 
Ad 8.) Razmatranje Izvješće o provedbi Godišnjeg plana upravljanja nekretninama Općine Kršan 
za 2022.  
L. Mrzlić nakon najave točke poziva načelnika na podnošenje Izvješća.  
R. Carić ukratko podnosi Izvješće o provedbi Godišnjeg plana upravljanja nekretninama Općine Kršan, 
ali je za svako pitanje ili nepoznanicu na raspolaganje za davanje objašnjenja, kao i kolegica Rita iz 
Odsjeka za financije i proračun.  
L. Mrzlić zahvaljujje načelniku na podnošenje Izvješća te otvara raspravu.  
Prijavljenih nema, L. Mrzlić zaključuje raspravu te Izvješće po točci 8. daje na usvajanje glasovanjem. 
Temeljem jednoglasnog glasovanja sa 11 glasova „ZA“, 0„PROTIV“ i 0 „SUZDRŽAN“ Općinsko vijeće 
donosi slijedeći  
 

Z A K LJ U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o provedbi Godišnjeg plana  

 upravljanja nekretninama Općine Kršan za 2022. godinu 
 

Članak 1. 
 Općinsko vijeće Općine Kršan prihvaća Izvješće o provedbi Godišnjeg plana  upravljanja 
nekretninama Općine Kršan za 2022. godinu. 
. 

Članak 2. 
Izvješće o provedbi Godišnjeg plana  upravljanja nekretninama Općine Kršan za 2022. godinu 

čini  sastavni dio ovog Zaključka. 
 

Članak 3. 
  Ovaj Zaključak i Izvješće objavljuje se «Službenom glasilu Općine Kršan» a stupa na snagu 

osmi dan od dana objave. 
 
 

Ad 9.) Prijedlog Odluke I. izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj  skrbi Općine Kršan 
L. Mrzlić najavljuje točku 9, te poziva načelnika na podnošenje Izvješća.  
R. Carić navodi da je Odluka o socijalnoj skrbi Općine Kršan nedavno donesena, krajem prošle godine, 
da je glede ovog prijedloga provedeno savjetovanje sa javnošću, da tijekom tog određenog vremena  
nije pristigla niti jedna primjedba. Upoznaje da ove predložene Izmjene i dopune predviđaju pomoć u 
vidu financiranja medicinskih pomagala prema prijedlogu Gradskog crvenog križa Labin u visini 50%, 
pravo na besplatnu prehranu za dojenčad, pravo osoba s teškoćama i poremećajima u ponašanju, 
usklađivanje sa valutom Euro svih korisnika socijalne skrbi, a posebno prava korisnika kod troškova 
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stanovanja, te prava onima koji ostvaruju naknadu za ogrjev. Nadalje upoznaje o prijedlogu pomoći u 
vidu odobravanja vrijednosnog bona. Pri kraju izlaganja još upoznaje o roku od 150 dana za 
usklađivnaje svih Rješenja korisnika socijalne skrbi ukoliko se predloženo prihvati.  
Predsjednik L. Mrzlić zahvaljuje načelniku te otvara raspravu, ali prijavljenih nema, pa predložene 
Izmjene i dopune Odluke o socijalnoj skrbi daje na usvajanje glasovanjem.  
Temeljem jednoglasnog glasovanja sa 11 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i bez „SUZDRŽANIH“ 
glasova Općinsko vijeće donosi slijedeću  
 

O D L U K U 
o I. izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi Općine Kršan 

 
u tekstu kako su predložene, te iste čine sastavni dio akata današnje sjednice.  

 
 
Ad 10.) Razno 
 
Predsjednik L. Mrzlić prelazi i na posljednju, desetu, točku dnevnog reda: Razno, te poziva 
zainteresirane ako imaju nešto što bi htjeli podijeliti  s Općinskim vijećem i svima prisutnima ili bi htjeli 
postaviti neko pitnaje, neka se slobodno jave za riječ.  
 
S. Uravić se obraća predsjedniku Općinskog vijeća navodeći dostavu Poziva za današnju sjednicu te 
komentirajući da se radi o svim točkama koje su važne ali točkama tehničke prirode. Navodi da je 
posljednja sjednica održana 15.12.2022. g, da je danas 89. dan od održavanja sjednice Vijeća, da je 
sazvao sjednicu Vijeća općine Kršan u „5 minuta do 12 h“, a da se radi o Općini čiji proračun iznosi 7 
milijuna Eura. Ponavlja da su u Pozivu navedene važne točke ali nema ni riječi o Industrijskoj zoni, 
infrastrukturi, da je prije Nove godine održao monolog o zajedništvu, jedinstvu, ali navodi da je u praksi 
drugačije. Završava kako zaključuje da se radi o obezvrijeđivanju Vijeća.  
 
L. Mrzlić poziva i druge vijećnice/ke na prijavu za riječ.  
 
S. Uravić pohvaljuje načelnika radi povećanja bruto plaće djelatnicima Dječjeg vrtića Kockica u visini 
11%, jer smatra da su to jako vrijedni ljudi, čije je zanimanje i profesija od krucijalne važnosti za našu 
djecu i njihov odgoj.  
 
B. Babić postavlja pitanje glede Industrijske zone, da li ima zainteresiranih za zakup, na koje načelnik 
upoznaje o interesu iz svibnja 2021. godine, osim jednog poduzetnika jer nije mogao čekati realizaciju 
našeg projekta, pa je potražio prihvatljiviju opciju. Upoznaje da još nije spremno da se prostore podijeli, 
te upoznaje o radnjama koje prethode sklapanju ugovora odnosno podijeli parcela zainteresiranim 
subjektima. Dodaje da će Općinsko vijeće aktivno sudjelovati u cijeli proces dodjele parcela.  
 
S. Uravić navodeći da s odmakom vremena pohvaljuje Turističku zajednicu Općine Kršan, kao i 
načelnika, te svim segmentima koji su participirali u obilježavanju Adventa u Kršan upućuje čestitke. 
Navodi i famoznu nagradu, te sve što se kasnije događalo da oštro osuđuje, jer smatra da ti likovi nisu 
došli od nikud, da su osramotili Općinu Kršan, te bacili ljagu na Turističku zajednicu, načelnika, a i na 
sve žitelje Općine Kršan.    
 

Obzirom da se više nitko ne javlja za riječ, predsjednik L. Mrzlić zaključuje da su iscrpili dnevni 
red i da su završili 1. redovnu sjednicu Općinskog vijeća Općine Kršan u 2023. godini, u 18 sati i 54 
minute. Zahvaljuje se svima na pozornosti i na dolasku. 
 
 
 
 
  Voditelj zapisnika: 
 
 
Orijana Načinović, v.r. 

Predsjednik Općinskog vijeća 
 
 

 Lucian Mrzlić, v.r. 
 


